Carmen

CIII

Ode. XIII. Ad Sodales.

Horrida tēpestas Eā dem fēntiā sepius repecti, hor- tātur enim amicos ne velint affi- dua cura marcescere. Sed cum dantur tempora, quaedam, velu- fenāra indulgent gētio. Et quā- uis autem oīa hęc videatur epī- cuream scētā redolere, tamen monet nos poēta quam labile tē- pus sit. Et profēto calamitosa mortaliū conditio es. nunc re- gnas nunc seruis. nunc summo splendore prefulges. nunc turpi- equalore tabescis. nunc superba- subes. nunc hūmilia obsequens et precaris. Quid celorum loco- rum auda es. cum tam crebras aff- due ruinas prospectes. quid hūmilia non respicis in quibus solis stabilitas posita. quid tibi miseranda non prospicis. quid oculos in tuā salutem nō acuis.

b ETimbres & c. Suauiter. q. cum imbribus Iupiter descēdat. Ordo autem est. Et imbres et ni- ues deducunt iouem. id est deo- rum ducit aērem.

c SILVE. Metri causa trifilla- bum fecit.

d OCCASIONEM. Dicitur occasio oportunitas tēporis ca- su proueniens vt festus ait.

e CONSVLE meo. Horati- eni sub manlio, torquato cōsule natus est quod etiam superius scripsit.

Horrida tēpestas celi contraxit & imbres.

Niuesq; deducit iouē nunc mare nūc silue

Threicio aquilone sonant rapiamus amici

Occasionem de die dumq; virent genua:

Et decet obducta soluat fronte senectus:

Tu vina torquato moue consule p̄ssa meo.

Cetera mitte lēq; deus hec fortasse benigna

Reducet in sedem vice; nunc q; achemenio

Perfundi nardo iuuat: & fide cyllenia

Leuare duris pectora sollicitudinibus:

Nobilis vt cecinit grandi centaurus alumno

Inuicte mortalis dea nate puer thetide

Te manet assarici tellus quam frigida parui

Fidunt scamadri flumina lubricus et simois

Vnde tibi reditum certo sub tegre ine parce

Rupere nec mater domū cerula te reuehet

Illic omne malum vino cantuq; lenato

Deformis egrimonie dulcibus alloquijs.

CETERA. Sensus est. Va- cādū est conuuijs tātum cetera vero omittenda vt sunt minus lēta. nam deus in melius forsitā reducet.

ACHEMENIO. id est per- sico achemenes enim teste hero- doto h. iii. Fuit primus persarū rex a quo postea reges omnes vt q; ad danum descenderunt.

FIDE cyllenia. id est tyra. mē- curus enim tyra inuenit et phoe- bus cytharam de quibus late su- perius in odis.

NOBILIS. Sensus est. quod centaurus chiron achilli alēno predicens mortem apud troiam monuit omne malum vino & cantu leuandum. eodē itaq; mō- do & ipse agit.

ASSARICI tellus. Troiam intelligit. Nam dardanus ioue natus genuit erichonū is troē. Tros assarici ex quo capis nāt? est ide anchises hinc enes & c.